
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

22.12.2023 р.п. Сосновка №940

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678, приказом отдела образования 
администрации Сосновского района от 23.10.2023г. №172 «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году» в период с 09 ноября 2023 года по 14 декабря 2023 
года на базе МБОУ Сосновской СОШ № 1 был проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников.

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году проводился по 21 предмету: русскому языку, литературе, 
английскому языку, немецкому языку, математике, информатике, физике, 
химии, биологии, экологии, истории, обществознанию, праву, экономике, 
географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 
технологии, МХК, астрономии, французскому языку.

Из МБОУ Сосновской СОШ №1 и ее филиалов приняло участие 168 
человек, из них 50 человек стали победителями и призерами, это 29,7% от 
числа участников (1 победитель и 49 призеров).

Многочисленными были олимпиады по русскому языку, по 
обществознанию, по биологии, по географии.

Малочисленными были олимпиады по астрономии, по химии, по 
немецкому языку, по экономике.

Из-за отсутствия участников олимпиада не состоялась по информатике. 
От МБОУ Сосновской СОШ №1 не было участников по МХК.

На основании протоколов заседания жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые протоколы результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету и классу.

2. Отметить педагогов, обучающиеся которых стали победителями и 
призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(согласно протоколам жюри).

3. Руководителям филиалов и методисту, О.В. Полянских, довести до 
сведения учителям-предметникам об организации подготовки обучающихся, 
набравших необходимое количество баллов на муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебного года для участия 
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024 году. 
Обеспечить явку.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор школы:


